



	Algemene voorwaarden idéaalpakket model 08-2019.1 Bijzondere voorwaarden Inboedelverzekering Idéaalpakket 02-2021.1	Artikel	Algemene voorwaarden Ansvar model 02.22 Bijzondere voorwaarden Bewust inboedelverzekering model 02-2023 Bijzondere voorwaarden Cyberdekking model 12.22	Artikel
<b>Inleidende tekst over MVO en zelfregulering</b>	Niet aanwezig.	-	Wat kunt u van ons verwachten? Uitgebreide toelichting.	pagina 3
<b>Contractperiode</b>	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2.3	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
<b>Bedenperiode</b>	Bedenkermin aanwezig.	3	Toegevoegd hoe de verzekering in de bedenkermin ongedaan gemaakt kan worden.	3
<b>Duur van de verzekering</b>	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
<b>Opzegging door Ansvardéa</b>	Hier staan situaties benoemd waarbij wij de verzekering mogen beëindigen.	2.3	Het aantal situaties waarbij wij de verzekering mogen beëindigen is uitgebreid.	2.3
<b>Fraude</b>	Uitgebreid artikel over de algemene uitsluiting Fraude.	7.5	Toegevoegd dat ook alle andere verzekeringen worden beëindigd in geval van fraude.	2.3
<b>Introductietekst voorwaarden</b>	Uitleg volgorde algemene voorwaarden, bijzondere voorwaarden en clausules.	1	Uitgebreide introductietekst, inclusief toelichting over Bewust verzekeren, verantwoord beleggingsbeleid en MVO. Uitleg volgorde algemene voorwaarden, bijzondere voorwaarden en clausules.	Pagina 2
<b>Opsporingskosten lekke leiding (lekdetectie)</b>	Geen regeling over kosten van lekdetectie.	2.5	Kosten van lekdetectie worden alleen vergoed als wij vooraf toestemming hebben verleend voor het inschakelen van een lekdetectiebedrijf.	1.5.3
<b>Dekking tijdens aanbouw e.d.</b>	Schade door het (om)vallen van kranen, hoogwerkers, heistellingen, windmolens, antennes, gekapte bomen of gesnoeide takken, vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan;	3.1	Schade door het (om)vallen van kranen, hoogwerkers, heistellingen, windmolens, antennes, vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan;	2.1
<b>Diefstal uit een motorrijtuig Inventaris/gereedschappen</b>	...diefstal van het motorrijtuig... Voor schade aan praktijk- en/of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen voor de uitoefening van een eigen bedrijf wordt een maximum vergoeding verleend van € 5.000 per gebeurtenis. Wij vergoeden de schade exclusief BTW, tenzij wordt aangetoond dat de BTW niet kan worden teruggevorderd.  Als ten behoeve van de inventaris, apparatuur of gereedschap een aparte verzekering is afgesloten, dan vergoeden wij deze schade niet.	4.6 4.9	...diefstal van het <b>gehele</b> motorrijtuig... Voor schade aan praktijk- en/of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen voor de uitoefening van uw eigen bedrijf of van uw werk in loondienst wordt een maximumvergoeding verleend van € 5.000 per gebeurtenis.  Deze dekking geldt uitsluitend in het woonhuis op het risicoadres dat op de polis staat. Als voor de inventaris, apparatuur of gereedschap een aparte verzekering is afgesloten, dan vergoeden wij deze schade niet.  Alle andere bepalingen in de voorwaarden, zoals maximumvergoedingen en uitsluitingen, zijn ook van toepassing op de dekking voor inventaris, apparatuur en/of gereedschappen.  Wij vergoeden de schade aan praktijk- en/of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen voor de uitoefening van uw eigen bedrijf of van uw werk in loondienst exclusief btw, tenzij wordt aangetoond dat de btw niet kan worden teruggevorderd.  In geval van schade moet u een factuur kunnen overleggen waaruit blijkt dat de beschadigde praktijken/ of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen is aangeschaft op uw naam, op naam van uw bedrijf dat zijn vestigingsadres op het op uw polis genoemde risicoadres heeft of voor het bedrijf waar verzekerde in loondienst is.	3.6 3.9
<b>Gemotoriseerde grasmaaimachines</b>	Robotgrasmaaiers worden niet specifiek genoemd.	4.10	Onder gemotoriseerde grasmaaimachines verstaan wij ook robotgrasmaaiers.	3.10
<b>Bewust: dekking voor deelbezit en deelgebruik</b>	Deze dekking is niet aanwezig.	-	Verzekerd is schade aan of totaalverlies van apparaten of gereedschappen waar verzekerde mede-eigenaar van is, maar waarvan het bezit en het gebruik worden gedeeld.	3.12
<b>Door de beroepsgroep erkende deskundige</b>	Uitleg van door de beroepsgroep erkende deskundige, sturend naar Nivre of gelijkwaardig.	5.3	Uitleg van door de beroepsgroep erkende deskundige, vrije keus.	4.3.1
<b>Inboedel van anderen</b>	Wij vergoeden tot maximaal 15% van het verzekerd bedrag schade aan inboedel van anderen aanwezig in het woonhuis. Als door de eigenaar zelf ten behoeve van deze inboedel een verzekering is afgesloten, dan vergoeden wij de schade niet.	5.8	Inboedel van anderen aanwezig in het woonhuis wordt vergoed tot maximaal 15% van het verzekerd bedrag. Dit geldt uitsluitend voor inboedel die iemand als particulier bezit.  Als door de eigenaar zelf ten behoeve van deze inboedel een verzekering is afgesloten, dan vergoeden wij deze schade niet.  Alle andere bepalingen in de voorwaarden, zoals maximumvergoedingen en uitsluitingen, zijn ook van toepassing op de dekking voor inboedel van anderen.	4.8
<b>Bewust: dekking voor kosten van psychologische hulp</b>	Deze dekking is niet aanwezig.	-	Vergoeding van kosten van psychologische hulp na een ingrijpende schade zoals een brand, heftige storm of inbaak.	4.12
<b>Bewust: ruime dekking productieverlies duurzame energiesystemen</b>	Deze dekking is niet aanwezig.	-	Als een duurzaam energiesysteem niet of niet goed functioneert door een verzekerde gebeurtenis vergoeden wij het aantoonbare productieverlies tot ten hoogste € 2.500 per gebeurtenis. Rubriek Huurdersbelang/eigenaarsbelang.	4.13
<b>Uitsluiting werkzaamheden</b>	Schade door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij reiniging, onderhoud, verbouwing en/of reparatie in of aan het woonhuis is niet verzekerd.	7.3	Schade door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij installatie, reiniging, onderhoud, verbouwing en/of reparatie in of aan de inboedel, in of aan het woonhuis of in of aan de bij het woonhuis horende tuin is niet verzekerd. Schade door brand of ontploffing als direct gevolg van de werkzaamheden is wel verzekerd.	6.3
<b>Herstelkosten, toevoeging</b>	Deze bepaling is niet aanwezig.	-	Een gedekte schade vergoeden wij in geld of in natura. - Als reparatie van de schade mogelijk is, kunnen wij de beschadigde inboedel veelal laten herstellen door een samenwerkend herstelbedrijf. Het voordeel is dat wij de schade rechtstreeks afwikkelen met het herstelbedrijf, ook de betaling. - Als u kiest voor een andere hersteller, dan krijgt u een vergoeding in geld. - Als u de schade zelf herstelt, dan krijgt u een vergoeding in geld voor de benodigde materialen en werkuren.	8.2
<b>Bewust: repareren in plaats van vervangen als vervangen voordeliger is</b>	Deze mogelijkheid is niet aanwezig.	-	Verzekerde kan er voor kiezen om te repareren in plaats van vervangen, ook als vervanging voordeliger is. Wij betalen maximaal 15% extra schadevergoeding.	8.2
<b>Schaderegeling huurdersbelang of eigenaarsbelang</b>	Deze bepaling is niet aanwezig.	-	Bij schade aan huurdersbelang of eigenaarsbelang betalen we de schadevergoeding in termijnen. U ontvangt direct 50% van de schadevergoeding. De rest betalen wij na ontvangst van de herstelnota's.	8.6
<b>Bewust: duurzaam schadeherstel</b>	Deze bepaling is niet aanwezig.	-	Wij verhogen de schadevergoeding die wij op basis van regulier herstel zouden betalen met maximaal 15% als de klant kiest voor duurzaam schadeherstel.	8.9
<b>Begrip Dagwaarde</b>	Link naar afschrijvingslijst ontbreekt.	-	Inclusief link naar afschrijvingslijst.	-
<b>Begrip Herstelkosten</b>	Alle kosten die verbonden zijn aan het in de oorspronkelijke staat of vorm terugbrengen van de verzekerde inboedel, waaronder de noodzakelijke kosten van wegruimen en/of afbreken van de verzekerde inboedel om herstel mogelijk te maken.	-	Deze begripsomschrijving is niet aanwezig.	-
<b>Begrip Tuinaanleg</b>	Deze begripsomschrijving is niet aanwezig.	-	Bestrating, beplanting, kunstgras, pergola, vlonder en vaste tuinverlichting.	-
<b>Cyberdekking</b>	Deze dekking is niet aanwezig.	-	Standaard verzekerd: cyber basisdekking (Cyber Compact) Optionele uitbreiding naar Cyber Compleet mogelijk.	-

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.